
日程表　第1日目　2月27日㊎ ＊は後日オンデマンド配信

口演会場

８F  県民ホール

ポスター・企業展示会場
企業展示　9：00～17：00

８F リハーサル室

8:40 開会の辞
8:40～8:55 会長講演

座長： 金子希代子　　演者：山内高弘

9:00～9:45 優秀演題賞候補セッション
座長： 大内基司・大谷直由

9:50-10:40 特別講演＊
「痛風関節炎における好中球の役割」

座長： 久留一郎
演者：山下浩平

10:45～11:35 教育講演＊
「ゲノムからみた造血器腫瘍」

座長： 細山田真
演者：眞田昌

11:45～12:45 ランチョンセミナー 1
座長：柴田茂
演者：有馬久富・佐野元昭
共催：株式会社富士薬品

12:50～13:10 総会
13:10～13:30 学会賞受賞講演    座長： 市田公美     演者：程継東

13:30～14:25 一般口演 1
「高尿酸血症」

O-01～O-06
座長： 柴田茂・太田原顕

14:30～15:25 一般口演 2
「高尿酸血症／ゲノム・遺伝子／基礎」

O-07～O-12
座長： 中山昌喜・森崎隆幸

15:35～17:05 シンポジウム 1＊
「尿酸・核酸：基礎研究の最前線」

座長： 高田龍平・古橋眞人
演者：松尾洋孝・牧野嶋秀樹・柴田茂・阿部弘太郎

17:10～17:55 一般口演 3
「高尿酸血症／生活習慣」

O-13～O-17
座長： 山岡法子・水田栄之助

18:40～20:40 会員懇親会　会場：3F ウェルアオッサ

9:00～18:00

ポスター貼付、閲覧

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

「抗白血病核酸アナログの進歩」

2



日程表　第2日目　2月28日㊏ ＊は後日オンデマンド配信

口演会場

８F  県民ホール

ポスター・企業展示会場
企業展示　9：00～16：00

８F  リハーサル室

8:40～9:40 モーニングセミナー
座長： Dr. Takahiro Yamauchi
演者：Naomi Schlesinger
共催：Swedish Orphan Biovitrum AB (publ)

9:45～11:15 日本痛風・尿酸核酸学会、
日本高血圧学会合同シンポジウム＊

「最適治療を症例で深める！
高血圧合併高尿酸血症に対する治療アプローチ」
座長： 土橋卓也・樂木宏実
ディスカッサント：浅川信一郎・藏城雅文
演者：桑原政成・大谷直由・山崎修・
　　　河村優輔・丸橋達也・篠原啓介

11:20～12:15 一般口演 4
「尿酸／代謝・酵素」

O-18～O-23
座長： 仲川孝彦・土橋卓也

12:20～13:20 ランチョンセミナー 2
座長：久留一郎
演者：桑原政成・瀬尾由広
共催：持田製薬株式会社／株式会社富士薬品

13:25～13:55 高尿酸血症・痛風の治療ガイドライン
（第４版）改訂に向けて

15:10～15:55 一般口演 5
「尿酸核酸研究／疫学・AI／その他」

O-24～O-28
座長： 四ノ宮成祥・箱田雅之

16:00～17:30 シンポジウム 2＊
「若手研究者でつなぐ尿酸研究の未来」

座長： 森田美穂子・大谷直由
演者：福内友子・篠原啓介・飯竹千恵・
　　　青木雄平・東邦康智・小川亜希子・
　　　関根舞・松隈祐太・宮田大資

17:30 閉会の辞

8:40～14:00

ポスター貼付、閲覧

14:00～15:00 ポスター発表
P-01～P-05　　座長：嶋田英敬
P-06～P-10　　座長：藏城雅文
P-11～P-15　　座長：桑原政成
P-16～P-20　　座長：安西尚彦

15:00～16:00

ポスター閲覧

16:10～17:00

ポスター撤去

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

座長：荻野和秀
演者：今田恒夫

第59回日本痛風・尿酸核酸学会総会
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