

日程表 第1日目 2月27日(金)

*は後日オンデマンド配信

口演会場		ポスター・企業展示会場
8F 県民ホール		企業展示 9:00~17:00
8:00	8:40 開会の辞	9:00~18:00
	8:40~8:55 会長講演「抗白血病核酸アナログの進歩」 座長：金子希代子 演者：山内高弘	
9:00	9:00~9:45 優秀演題賞候補セッション 座長：大内基司・大谷直由	
10:00	9:50~10:40 特別講演* 「痛風関節炎における好中球の役割」 座長：久留一郎 演者：山下浩平	
11:00	10:45~11:35 教育講演* 「ゲノムからみた造血器腫瘍」 座長：細山田真 演者：真田昌	
12:00	11:45~12:45 ランチョンセミナー1 座長：柴田茂 演者：有馬久富・佐野元昭 共催：株式会社富士薬品	
13:00	12:50~13:10 総会	ポスター貼付、閲覧
	13:10~13:30 学会賞受賞講演 座長：市田公美 演者：程継東	
14:00	13:30~14:25 一般口演1 「高尿酸血症」 O-01~O-06 座長：柴田茂・太田原頸	
15:00	14:30~15:25 一般口演2 「高尿酸血症／ゲノム・遺伝子／基礎」 O-07~O-12 座長：中山昌喜・森崎隆幸	
16:00	15:35~17:05 シンポジウム1* 「尿酸・核酸：基礎研究の最前線」 座長：高田龍平・古橋真人 演者：松尾洋孝・牧野嶋秀樹・柴田茂・阿部弘太郎	
17:00	17:10~17:55 一般口演3 「高尿酸血症／生活習慣」 O-13~O-17 座長：山岡法子・水田栄之助	
18:00	18:40~20:40 会員懇親会 会場：3F ウエルアオッサ	

日程表 第2日目 2月28日(土)

*は後日オンデマンド配信

口演会場		ポスター・企業展示会場
8F 県民ホール		企業展示 9:00~16:00
8:00		8:40~14:00
8:40~9:40	モーニングセミナー 座長: Dr. Takahiro Yamauchi 演者: Naomi Schlesinger 共催: Swedish Orphan Biovitrum AB (publ)	
9:00		
9:45~11:15	日本痛風・尿酸核酸学会、 日本高血圧学会合同シンポジウム* 「最適治療を症例で深める! 高血圧合併高尿酸血症に対する治療アプローチ」 座長: 土橋卓也・篠木宏美 ディスカッサント: 浅川信一郎・藏城雅文 演者: 桑原政成・大谷直由・山崎修・ 河村優輔・丸橋達也・篠原啓介	
10:00		
11:00		ポスター貼付、閲覧
11:20~12:15	一般口演 4 「尿酸／代謝・酵素」 O-18~O-23 座長: 仲川孝彦・土橋卓也	
12:00		
12:20~13:20	ランチョンセミナー 2 座長: 久留一郎 演者: 桑原政成・瀬尾由広 共催: 持田製薬株式会社/株式会社富士薬品	
13:00		
13:25~13:55	高尿酸血症・痛風の治療ガイドライン (第4版)改訂に向けて 座長: 萩野和秀 演者: 今田恒夫	
14:00		14:00~15:00 ポスター発表 P-01~P-05 座長: 鳥田英敬 P-06~P-10 座長: 藏城雅文 P-11~P-15 座長: 桑原政成 P-16~P-20 座長: 安西尚彦
15:00		15:00~16:00
15:10~15:55	一般口演 5 「尿酸核酸研究/疫学・AI/その他」 O-24~O-28 座長: 四ノ宮成祥・箱田雅之	
16:00		
16:00~17:30	シンポジウム 2* 「若手研究者でつなぐ尿酸研究の未来」 座長: 森田美穂子・大谷直由 演者: 福内友子・篠原啓介・飯竹千恵・ 青木雄平・東邦康智・小川亜希子・ 閔根舞・松隈祐太・宮田大資	
17:00		
17:30	閉会の辞	16:10~17:00 ポスター撤去
18:00		